

СОГЛАСОВАНО:



2024 года

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

ГРАНД-Смета, версия 2023.2
Приказ Министра России от 30.12.2021 № 1046/пр; Приказ Министра России от 04.08.2020 № 421/пр; Приказ Министра России от 21.12.2020 № 812/пр; Приказ Министра России от 11.12.2020 № 774/пр; Приказ Министра России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Министра России от 14.11.2023 № 617/пр; Приказ Министра России от 15.03.2024 № 102/пр; Приказ Министра России от 13.05.2024 № 323/пр

Решения приказа Министра России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Приказ Министра России от 18 мая 2022 г. № 378/пр; Приказ Министра России от 28 августа 2022 г. № 703/пр; Приказ Министра России от 28 августа 2022 г. № 905/пр; Приказ Министра России от 27 декабря 2022 г. № 1133/пр; Приказ Министра России от 10 февраля 2023 г. № 84/пр; Приказ Министра России от 11.02.2023 № 557/пр; Приказ Министра России от 02.09.2021 № 638/пр; Приказ Министра России от 26.07.2022 № 611/пр; Приказ Министра России от 30.04.2022 № 317/пр; Приказ Министра России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Министра России от 14.11.2023 № 617/пр; Приказ Министра России от 16.02.2024 № 102/пр; Приказ Министра России от 13.05.2024 № 323/пр

Решения приказа Министра России об индексации сметной стоимости строительства, включаемых в федеральный расчет сметных нормативов и размещаемых в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр

Приказ Министра России от 23.05.2024 № 250/пр

Решения нормативного правового акта об утверждении отчета о выполнении, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правил мониторинга цен, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2010 г. № 1452
Обоснование применения текущих цен на строительные ресурсы
Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

Приказ Министерства строительства и развития инфраструктуры Свердловской области от 28.02.2024 № 107-П
66, Свердловская область
Свердловская область

МАОУ Кочневская СОШ №16
(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

ремонт раздевалки и туалета в спортзале
(наименование работ и затрат)

Составлен _____ ресурсно-индексным методом
Основание _____ (проектная и/или иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем уровне цен _____ II квартал 2024 года

Сметная стоимость	840 57 тыс. руб.	Средства на оплату труда рабочих	189,75 тыс. руб.
в том числе:		Средства на оплату труда машинистов	1,60 тыс. руб.
строительных работ	700,48 тыс. руб.	Нормативные затраты труда рабочих	491,23 чел.-ч.
монтажных работ	0,00 тыс. руб.	Нормативные затраты труда машинистов	4,21 чел.-ч.
оборудования	0,00 тыс. руб.		
прочих затрат	0,00 тыс. руб.		

№ п/п	Обоснование	наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Новый раздел											
потолок											
1	ГЭСН15-02-019-04	Опlohное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: потолков Объем:120 : 100 Итого прямые затраты ФОТ	100 м2	1,2	1	1,2					
	Пр/812-015 0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 n 25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					16 882,63
	Пр/774-015 0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 n 16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,85					16 805,96
											15 125,36
		Всего по позиции							32 506,39		39 607,67
2	ФСБЦ-04.3.02-05-0002	Смеси сухие гипсовые штукатурные с легким заполнителем и полимерными добавками, класс B3.5 (M50)	кг	1081,2	1	1081,2	12,31	1,38	16,99		18 569,59
		Всего по позиции									18 569,59
3	ФСБЦ-14.4.01.15-0004	Грунтовка полимерная для акриловых и минеральных штукатурок и перед окрашиванием красками, изготовленными на основе акрила и поливинилцетата Объем:120*0,2 Всего по позиции	кг	24	1	24	45,55	1,28	58,30		1 399,20
4	ГЭСН15-04-005-02	Покpытие поверхностей грунтовой глубокого проникновения: за 2 раза потолков Объем:120 : 100 Итого прямые затраты ФОТ	100 м2	1,2	1	1,2					
	Пр/812-015 0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 n 25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					9 841,01
	Пр/774-015 0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 n 16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,85					9 799,65
		Всего по позиции							18 951,88		22 742,55
5	ФСБЦ-14.4.01.15-0004	Грунтовка полимерная для акриловых и минеральных штукатурок и перед окрашиванием красками, изготовленными на основе акрила и поливинилцетата Объем:120*0,2 Всего по позиции	кг	24	1	24	45,55	1,28	58,30		1 399,20
6	ГЭСН15-04-005-04	Окpаска поливинилцетатными вододисперсионными составами улучшенной: по штукатурке потолков Объем:120 : 100 на 2 раза ПЗ+2 (ОЗП+2; 3М+2 к раск.; 3ПМ+2; МАТ+2 к раск.; ТЗ+2; ТЗМ+2) Итого прямые затраты ФОТ	100 м2	1,2	1	1,2					
	Пр/812-015 0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 n 25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					51 534,81
	Пр/774-015 0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 n 16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,85					44 835,81
		Всего по позиции							91 967,63		110 361,16
7	ФСБЦ-14.3.02.01-0361	Краска водно-дисперсионная акрилатная ВД-АК-24 Всего по позиции	л	0,1612	1	0,1612	41 183,54	1,72	70 835,69		10 710,36
стены											
8	ГЭСН15-02-019-03	Опlohное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: стен Объем:230 : 100 ПЗ+0,5 (ОЗП+0,5; 3М+0,5 к раск.; 3ПМ+0,5; МАТ+0,5 к раск.; ТЗ+0,5; ТЗМ+0,5) Итого прямые затраты ФОТ	100 м2	2,3	1	2,3					
	Пр/812-015 0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 n 25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					13 969,47
	Пр/774-015 0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 n 16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,85					13 097,69
		Всего по позиции							14 028,69		32 265,99
9	ФСБЦ-04.3.02-05-0002	Смеси сухие гипсовые штукатурные с легким заполнителем и полимерными добавками, класс B3.5 (M50)	кг	977,5	1	977,5	12,31	1,38	16,99		16 607,73
		Всего по позиции									16 607,73
10	ФСБЦ-14.4.01.15-0004	Грунтовка полимерная для акриловых и минеральных штукатурок и перед окрашиванием красками, изготовленными на основе акрила и поливинилцетата Объем:230*0,2 Всего по позиции	кг	46	1	46	45,55	1,28	58,30		2 681,80

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
11	ГЭСН15-04-006-04	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 2 раза стен Объем: 230 м ² / 100 Итого прямые затраты ФОТ	100 м ²	2,3	1	2,3					
	Пр/812-015-0-1. Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 Пр/774-015-0. Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					15 974,80
		СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,85					15 308,71
											13 777,64
											6 076,08
		Всего по позиции							15 447,27		35 629,72
12	ФСБЦ-14.4.01.15-0004	Грунтовка полимерная для акриловых и минеральных штукатурок и перед окрасочными красками, изготовленными на основе акрила и поливинилсидтата Объем: 230 м ² / 0,2 Всего по позиции	кг	46	1	46	46,58	1,28	59,30		2 681,80
13	ГЭСН15-04-005-03	Окраска поливинилцеллюлозными вододисперсионными составами улучшенная: по штукатурке стен Объем: 230 м ² / 100 на 2 раза ПЗ=2 (ОЗП=2; 9М=2 к раск.; 9ПМ=2; МАТ=2 к раск.; ТЗ=2; ТЗМ=2) Итого прямые затраты ФОТ	100 м ²	2,3	1	2,3					
	Пр/812-015-0-1. Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 Пр/774-015-0. Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					80 240,83
		СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,85					66 446,70
											61 802,03
											28 526,05
		Всего по позиции							74 085,48		170 350,61
14	ФСБЦ-14.3.02.01-0351	Краска водно-дисперсионная акрилатная ВД-АК-24 Всего по позиции	л	0,2898	1	0,2898	41 183,54	1,72	70 335,69		20 528,18
											20 528,18
двери											
15	ГЭСНр66-01-010-01	Снятие дверных полотен Объем: (0,8*2*9) / 100 Итого прямые затраты ФОТ	100 м ²	0,144	1	0,144					
	Пр/812-090-0-1. Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 Пр/774-090-0	НР Промы (ремонтно-строительные)	%	90		90					1 761,89
		СП Промы (ремонтно-строительные)	%	47		47					1 761,85
											1 585,67
											829,07
		Всего по позиции							28 997,15		4 175,09
16	ГЭСНр66-01-009-01	Демонтаж дверных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах Объем: 9 м ² / 100 Итого прямые затраты ФОТ	100 шт	0,09	1	0,09					
	Пр/812-090-0-1. Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 Пр/774-090-0	НР Промы (ремонтно-строительные)	%	90		90					5 547,09
		СП Промы (ремонтно-строительные)	%	47		47					5 491,10
											4 941,99
											2 580,82
		Всего по позиции							146 221,11		13 069,90
17	47-1	Погрузка в автотранспортное средство: мусор строительный с погрузкой вручную Объем: 0,16962*0,945 Всего по позиции	т	1,11492	1	1,11492			962,90		1 073,56
											1 073,56
18	02-15-1-01-0026	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическими вяжущими) дорожным покрытием на расстояние 26 км Объем: 0,16962*0,945 Всего по позиции	т	1,11492	1	1,11492			252,85		281,91
											281,91
19	ГЭСН15-01-047-01	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах, в каменных стенах площадью проема до 3 м ² Объем: (0,8*2*9) / 100 Итого прямые затраты ФОТ	100 м ²	0,144	1	0,144					
	Пр/812-010-0-1. Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 Пр/774-010-0. Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	НР Деревянные конструкции	%	106	0,9	97,2					20 768,24
		СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75					10 869,90
											10 691,81
											5 142,41
		Всего по позиции							254 114,31		36 992,46
20	ФСБЦ-11.3.01.02-0012	Блок дверной входной из ПВХ-профилей, с простой коробкой, однопольный, с офисной фурнитурой, без стеклопакета по типу «ландиен», площадь от 1,51 до 2 м ² Всего по позиции Итого по смете: Всего прямые затраты (справочно) Строительные работы Всего ФОТ (справочно) Всего накладные расходы (справочно) Всего сметная прибыль (справочно) НДС 20% ВСЕГО по смете Справочно: затраты труда рабочих затраты труда машинистов	м ²	14,4	1	14,4	6 144,95	1,22	11 156,35		180 451,44
											180 451,44
											452 095,15
											700 479,11
											187 347,47
											169 404,77
											78 978,24
											140 085,82
											840 574,93
											491 230,08
											4 212,02

Составил:

Инженер-сметчик
МКУ БГО «ОКС газификации и ЖКХ»
И.В. Пермякова

Проверил:

(должность, подпись (инициалы, фамилия))